
 

UCHWAŁA Nr 

RADY MIEJSKIEJ W RÓŻANIE 

z dnia                       r. 

w sprawie utworzenia placówki wsparcia dziennego prowadzonej w formie opiekuńczej przez 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Różanie,  połączenia jej z Ośrodkiem Pomocy Społecznej  

w Różanie oraz zmiany statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Różanie 

 

 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6a, art. 9 ust.1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz.713 i 1378), oraz art. 18 ust. 2, 

art. 18c, i art. 24 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny  

i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 821, z 2021 r. poz. 159), Rada Miejska  

w Różanie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Tworzy się Świetlicę Środowiskową działającą w budynku przy ul. Gdańskiej 4,  

06-230 Różan, zwana dalej Świetlicą. 

§  2. 1. Postanawia się połączyć Świetlicę z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Różanie. 

       2. Świetlica, po połączeniu, o którym mowa w § 2 ust. 1 działa w strukturze Ośrodka Pomocy   

Społecznej w Różanie. 

§ 3. Świetlica przeznaczona jest dla dzieci i młodzieży z rodzin dotkniętych problemami społecznymi. 

§  4. Źródłem pokrycia zobowiązań finansowych placówki będą: 

1) środki własne gminy, w tym z Funduszu Przeciwdziałania Alkoholizmowi, 

2) zewnętrzne źródła finansowania, 

§ 5. W uchwale Nr X/81/2012 Rady Miejskiej w Różanie z dnia 15 lutego 2012 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Różanie, w załaczniku, po §12 dodaje się §12 a 

w brzmieniu: 

      "§ 12 a. W strukturze Ośrodka działa placówka wsparcia dziennego "Świetlica opiekuńczo-

wychowawcza" 

§ 6.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi gminy Różan. 

§ 7.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



Uzasadnienie 

 Przedkładany projekt uchwały ma na celu dostosowanie stanu faktycznego do wytycznych, 

dotyczących zasad funkcjonowania placówki opiekuńczo-wychowawczej dla dzieci i młodzieży  

z rodzin dotkniętych problemami społecznymi z terenu gminy Różan. 

W budynku przy ul. Gdańskiej 4, funkcjonuje placówka opiekuńczo-wychowawcza, która winna być 

powołana na podstawie ustawy  z dnia 9 czerwca 2011 r.o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 821, z 2021 r. poz. 159. ). 

  Jedną z podstawowych form wsparcia rodziny jest objęcie dzieci opieką i wychowaniem  

w placówce wsparcia dziennego (art. 18 ust. 1 ustawy ), którą gmina może tworzyć w formie 

opiekuńczo – wychowawczej świetlicy środowiskowej. Forma ta zapewnia dziecku  

w szczególności opiekę i wychowanie, pomoc w nauce, organizację czasu wolnego, zabawę, zajęcia 

sportowe, rozwój zainteresowań. Świetlica będzie działała w strukturze organizacyjnej Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Różanie. Będzie również posiadała Regulamina organizacyjny natomiast 

środki finansowe na jej funkcjonowanie będą pochodziły z Funduszu Przeciwdziałania 

Alkoholizmowi i źródeł zewnętrznych. 

 

         Monika Dzierzgowska 

         Kierownik OPS w Różanie 

 


